UNIVERSIDAD POLITECNICA DE JUVENTINO ROSAS
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Diciembre de 2021

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activo No Circulante

Total Activo

021

10,995,853.99
7,891.68

0.00

0.00

0.00

0.00

7,100.00

11,010,845.67

0.00

0.00
127,400,089.23
47,952,505.89
88,673.43
-55,131,749.70
0.00

0.00

0.00

120,309,518.85

131,320,364.52

2020

7,963,586.34
10,894.68
0.00

0.00

0.00

0.00

7,100.00

7,981,581.02

0.00

0.00
126,233,379.09
46,296,400.17
88,673.43
-48,582,518.33
0.00

0.00

0.00

124,035,934.36

132,017,515.38

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administraciéon a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo No Circulante
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/
Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2021

6,332,829.82
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
7,710.16

6,340,539.98

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

6,340,539.98

161,652,181.16
161,463,259.61
188,921.55
0.00

-36,672,356.62
-3,460,967.69
-33,211,388.93
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

124,979,824.54

131,320,364.52

2020

6,492,354.80
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
6,750.16

6,499,104.96

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

6,499,104.96

157,142,292.51
156,953,370.96
188,921.55
0.00

-31,623,882.09
-3,470,089.86
-28,153,792.23
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

125,518,410.42

132,017,515.38

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.




